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Det ærede Medlem nævnte selv nogle af 
Landene og oplyste, at de kun delvis havde 
forladt denne Vej. Det gælder Svejts, det 
gælder Holland, Belgien, Frankrig, Finland, 
Pblen. I alle disse Lande bestaar den Dag 
i ! Dag Importregulering. Man kan dog 
egentlig ikke sige, at de har forladt den 
Vej, naar de dog er paa den endnu. Men 
det er rigtigt, at de har afviklet en Del, 
saaledes som det allerede er nævnt af det 
ærede Medlem Hr. Rode. De har kunnet 
afvikle nu, fordi de i rette Tid indførte 
Importregulering. I rette Tid indførte man 
i disse Lande Foranstaltninger, der kunde 
hjælpe dem over Vanskelighederne, og det 
er beundringsværdigt, at en Række af disse 
Lande har klaret sig netop ved Hjælp af 
de Foranstaltninger, medens Danmark intet 
har foretaget sig i rette Tid og som Følge 
deraf har klaret sig elendigt. Hvis vi for 
4 Aar siden havde gennemført Foranstalt- 

x ninger som disse, kunde vi maaske nu have 
været paa samme Stade som de andre 
Lande, været inde i Afviklingen, i Stedet 
for at vi nu nødes til at drøfte, hvad vi 
skal gøre for at redde os ud af de Vanske- 
ligheder, som de fire Aar i saa høj Grad 
har medvirket til at føre os ind, i. 

Det ærede Medlem frygtede for det 
ejendommelige Indtryk, det vilde gøre i 
Udlandet, naar vi kastede os paa Hovedet 
ud i dette. Jeg har aldeles ikke tænkt mig, 
at vi skulde kaste os paa Hovedet ud i 
dette eller i noget som helst andet. Vi skal 
gaa ganske fornuftigt ud i det i den Ud- 
strækning, som vi paa hvert Trin af Ud- 
viklingen anser for paakrævet. Jeg maa 
fremdeles protestere mod de Fantasier, det 
ærede Medlem mener at kunne operere med 
om de 82 Vareposter, som der skal import- 
reguleres paa, bg om det Toldtab paa 35 
Mill. Kr., som denne Importregulering vilde 
medføre. Det ærede Medlem Hr. N. Neer- 
gaard ved jo særdeles vel, at ingen for Alvor 
tænker paa noget saadant; til hvad Nytte 
saa opstille Fantasital af den Beskaffenhed, 
til hvad Nytte foregøgle Befolkningen, at der 
nu er Folk, der tænker paa at imp or tregulere 
for, 82 af Toldlovens Varepositioner, hvilket 
vil medføre et Tab i Toldindtægter paa 
35 Mill. Kr.? Ingen tror for Alvor dette, 
end ikke det ærede Medlem selv. Hvorfor 
saa foregøgle andre, at noget saadant er 
forestaaendé? 

Jeg tror, man kan endog uden Tab af 
Toldindtægter komme et Stykke Vej, et 
godt Stykke Vej i Retning af at bedre vor 
Handelsbalance; og foreløbig vil det være 
mest nærliggende at have det for Øje i sin 
videre Bedømmelse af Sagen. At Venstre 

ønsker Toldforanstaltninger og er villigt til 
at gennemføre Toldforanstaltninger, er vel 
rigtigt; det viste sig jo ved de Forslag, som 
det ærede Medlem som Regeringschef fore- 
lagde i forrige Samling, men ogsaa disse 
sidste Toldplaner fik jo et saadant Nederlag 
ved Valgene, at der dog ikke er Rimelighed 
for at forlange, at de, der ikke ønskede disse 
Planer gennemført, skulde gøre det for at 
tækkes det Mindretal, der led Nederlag. 

Det er muligt, at Tiden vil nødvendig- 
gøre ogsaa andre Skridt end dem, der her er 
Tale om, derom ved ingen i dette Øjeblik 
noget som helst sikkert. Om der skal 
rationeres og prisreguleres i vid Udstrækning 
eller i mindre Udstrækning, maa alt sammen 
være Genstand for en grundig. Overvejelse 
af den Bestyrelse, som ved Loven indstiftes 
til at beskæftige sig med disse Forhold. 

Naar det ærede Medlem Hr. Piirscliel 
taler om, at Prisreguleringen i Virkeligheden 
ingenting vil komme til at betyde 홢 og det 
ærede Medlem Hr. N. Neergaard var ogsaa 
inde derpaa en Gang i Dag,, da han talte om 
de 82 Positioner, det vilde være uover- 
kommeligt at prisregulere paa 홢, maa jeg 
fremdeles sige, at naar der ikke er Tale om 
Foranstaltninger paa et saa vidtspændende 
og saa vanskeligt Omraade, som er nævnt, 
skulde jeg dog tro, at Prisregulering og 
Prisaftaler -  det vil sige Prisaftaler mellem 
Lovgivningens Repræsentanter og Erhver- 
vene -  v a r  mulige nu lige saa vel som tid- 
ligere. Jeg forstaar ikke det ærede Medlem 
Hr. Pürschels Paastand om, at en saadan 
Prisregulering ingenting skulde betyde. Jeg 
har dog gentagne Gange fremhævet, at da 
vi havde den kortvarige Importregulering 
for Fodtøj og Cigarer, var begge de da- 
værende Regeringspartier enige om at frem- 
hæve, hvor smukt Erhvervene havde stillet 
sig netop ved ikke at forhøje Priserne til 
Trods for, at vi havde givet disse Erhverv 
den paagældende Beskyttelse. Og jeg kan 
ikke tænke mig 홢 min Tro til Erhvervene 
er i hvert Fald ikke saa daarlig, som det 
ærede Medlem Hr. Pürschels synes at være 
홢, at Erhvervene nu skulde stille sig mindre 
forstandigt og velvilligt til en saadan Ting, 
end de gjorde for et Par Aar siden. 

Der er ingen Tvivl om, at Situationen 
som i. Øjeblikket synes at være forholdsvis 
rolig, kan ved Ændringer i hele den inter- 
nationale Situation meget hurtigt faa al- 
vorlige Rystelser. Der er i den sidste Tid 
홢홢 hvad jeg har fremhævet ved Sagens før- 
ste Behandling - ,  formodentlig ogsaa ved 
Valutacentralens Tilvejebringelse, tilveje- 
bragt en vis Ro paa Valutamarkedet, en 
vis Stabilitet, som imidlertid ikke ret 


